AGENZIA
NAZIONALE
PER | GIOVANI

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER LA CONCESSIONE DEI PERMESSI

RETRIBUITI FINALIZZATIA GARANTIRE IL C.D. “DIRITTO ALLO STUDIO-

150 ore” AL PERSONALE DELL’ANG- APPROVAZIONE

LA DIRETTRICE GENERALE

Premesso:

che I’Agenzia Nazionale per i Giovani (di seguito ANG) e stata istituita, con decreto-legge
27 dicembre 2006 n. 297, convertito con modificazioni nella legge 23 febbraio 2007 n.15,
in attuazione della Decisione n. 1719/2006/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio che
istituisce ilprogramma “Gioventu in azione” per il periodo 2007-2013;

che ¢ un ente pubblico, costituito ai sensi dell’articolo 8 del decreto legislativo 30 luglio
1999, n 300, dotato (articolo 1 dello Statuto) di autonomia regolamentare, organizzativa,
gestionale, patrimoniale, finanziaria e contabile;

che nell’ambito della programmazione comunitaria 2014-2020, a valle dell’istituzione del
programma Erasmus+ con Regolamento UE 1288/2013 del 11 dicembre 2013), 1’Agenzia
Nazionale per i Giovani, a partire dal 17 gennaio 2014, é stata indicata quale agenzia
nazionale di riferimento del Programma Erasmus+ per il Capitolo Youth;

che, a valle dell’istituzione del Programma European Solidarity Corps (ESC) con
Regolamento del Parlamento europeo e del Consiglio che fissa il quadro giuridico del
Corpo Europeo di Solidarieta (ESC) e che modifica i Regolamenti (UE) n. 1288/2013, (UE)
n. 1293/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e la decisione n.
1313/2013/UE, 1’Agenzia Nazionale per i Giovani a partire dal mese di ottobre 2018 é
chiamata alla gestione delle attivita previste dal nuovo Programma ESC,;

che con il D.P.R. del 14 agosto 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 7 settembre
2020, la dott.ssa Lucia Abbinante é stata nominata, con decorrenza dal 1° settembre 2020,
Direttrice Generale dell'Agenzia Nazionale per i Giovani ed ¢ stata confermata con D.P.R.
del 18 maggio 2021, registrato alla Corte dei Conti in data 7 giugno 2021;

Richiamato I’art. 46 del vigente CCNL funzioni centrali;

Ritenuto approvare apposite aviso per la concessione dei permessi studio;
Visto il DLGS 165/2001;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Via Sabotino, 4 - 00195 Roma - Tel. 06 37591201/54

uuuuu



Copi a Del Docunento Firmato Digital nente

Protocollo Interno N. 71/2022 del 25-02-2022
Principale -

AGENZI A NAZI ONALE G OVANI

Doc.

AGENZIA
NAZIONALE
PER | GIOVANI

Di approvare I’allegato AVVISO INTERNO PER LA CONCESSIONE DEI
PERMESSI RETRIBUITI FINALIZZATI A GARANTIRE IL C.D. “DIRITTO
ALLO STUDIO- 150 ore” AL PERSONALE DELL’ANG.

LA DIRETTRICE GENERALE
LUCIA ABBINANTE

LUCIA
ABBINANTE
25.02.2022
22:11:25
GMT+01:00

Via Sabotino, 4 - 00195 Roma - Tel. 06 37591201/54

You N . n s . N n . N o . n . CoRPA
eo direzione@agenziagiovaniit * direzione@agenziagiovanilegalmailit * www.agenziagiovani.it “ Erasmus+ mﬁ?ﬁgfﬁfmm



		2022-02-25T22:11:25+0100
	LUCIA ABBINANTE




